1

Протокол №  11/19

Заседания Правления Жилищного кооператива “Солнечный-23”,

располагающегося по адресу: Томская область, Томский район, п. Зональная

станция, ул. Солнечная, д. 23

28.11.2019г. в 19-00час.

Присутствовали вновь избранные члены Правления ЖК: Бекетова Л.П.,

Шарапов А.А., Кузнецова Г.Л., Пикулин Е.Э., Романова Л.Г., Басова Н.Н.,

 Ерёменков  А.А.,  Заозёрова С.Н., бухгалтер ЖК Макарова Н.Н.

 Член правления Волков Ю.М. отсутствует по уважительной причине, его нет

в городе.

Повестка заседания:

Заседание Правления ЖК ведет Бекетова Л.П.

1.Итоги работы счетной комиссии.

2.Выборы председателя Правления ЖК «Солнечный-23».

3.Выборы заместителя председателя Правления ЖК.

4.Выборы секретаря  Правления ЖК.

По первому вопросу: Бекетова Л.П., по результатам работы счетной

комиссии  слово предоставляется члену счетной комиссии Романовой Л.Г.

Романова Л.Г.: по итогам проведения очередного, отчетно-выборного

голосования собственников помещений МКД, членов ЖК  по результатам

подсчета решений собственников жилых помещений, членов ЖК составлен

акт.

Количество помещений в МКД: жилых 191, нежилых 1. Общая площадь

помещений 10799,47 кв.м., в том числе 10639,07 кв.м. жилых помещений,

160,4 кв.м. - нежилых помещений (библиотека), что подтверждается

реестром собственников помещений.

По результатам очного голосования 15.11.2019г.: решение приняли

собственники 9 квартир общей площадью 529,44кв.м., что составляет 4,91%

от общей площади собственников МКД. Кворума нет.

По результатам заочного голосования с 16.11.2019г. по 26.11.2019г.:

решение приняли собственники 134 квартир общей площадью 8107,32кв.м.,

что составляет 75,08 %  и библиотеки площадью 160,4 кв. м. – 1,49 %. Итого

общая площадь проголосовавших – 8267,72 кв.м.,  что составляет 76,56%.

2

Более 2/3 голосов от общего числа собственников МКД имеется.

 Для  принятия решений кворум имеется.

В голосовании не приняли участия собственники 57 квартир, общей

площадью 2531,75 кв.м. –23,44%  от общей площади собственников жилых

помещений.

  При принятии решений собственниками МКД большинством  голосов

выбраны члены Правления ЖК в составе:

1. Басова Н.А. – кв. 108

2. Бекетова  Людмила Павловна – кв. 18

3. Волков Юрий Михайлович – кв. 162

4. Заозёрова Сетлана Николаевна – кв.16

5. Еременков Анатолий Александрович – кв. 177

6. Кузнецова Галина Леонидовна – кв. 159

7. Пикулин Евгений Эдуардович – кв. 36

8. Романова Людмила Геннадьевна -  кв. 75

9. Шарапов Алексей Анатольевич – кв. 176

Собрание проведено согласно  жилищному законодательству и Уставу ЖК.

Приложение:  копия протокола  №10 от 28.11.2019г.

Бекетова Л.П. с актом счетной комиссии Вы все ознакомлены.

Отчётное  выборное  собрание в форме очного, заочного голосования прошло

удовлетворительно. Нарушений  в процессе проведения голосования нет.

По второму вопросу: Бекетова Л.П. Члены Правления, Ваши предложения по

кандидатурам  на должность председателя.

Кузнецова Г.Л., предлагаю избрать председателем Правления ЖК  Бекетову

Л.П., предложение поддержали все члены Правления.

Решили: Председателем Правления ЖК «Солнечный-23» выбрать Бекетову

Людмилу Павловну, собственника квартиры № 18.

Голосовали:

За – единогласно

Против – 0

Воздержались- 0

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу Бекетова Л.П.,  предлагаю, заместителем председателя

Правления ЖК избрать Шарапова А.А.  Другие предложения есть? Нет.

Penrunz : Vz6pars 3aMecTI4TeJIeM TrpeAceAaTenx flpan IeHI4 fl XK lllapanoBa

Arexceq AuarolteBulta, co6cTBeHHr4Ka KBaprl,Ipbr J\lb 176.

forocoeanu:
3a - eAuHorJIacHo

llporrae - 0

Borgepxalplcr - 0

Peruertrae [pl4Htro eAI4HofJIacHo.

IIo .rerseproMy Bonpocy Bexerosa JI.II.: ceKperapeu llpanneHraq XK npeAnararo

us6parr 3aosepony Cnernauy HuxolaesHy, HaIIIero HoBoro qrteHa npaBneHut'

MoloAar, fpaMoTH afl,, LrHr4rJ]?LUt:|1B]HAfl., )KeJraHLIe pa6orars ecTb. fpyrue
rrpeAnoxeHu-s ectt? Her.

Peurralu: nrt6part ceKpeTapertr flpan,'reuraq }{{K 3ao:epony Ceernauy

Huroraesny, co6crneHHl4Ka KBaprupbl Ne 1 6.

fonocosanu:

3a - e.uuuorracHo

flporran - 0

Bo:4epNanucr - 0

Peruenue [pl4Htro eAI'IHorJIacHo.

flpe4ce4areJlb 3 aceA aur4fl rtp aBn eHI4 q

Cerperapb 3aceAanurl rIpaBJIeHI4s

9renu npaBneHllt:

Epeuemoe A.A.-
llurynnn E.3.

PoNaanosa Jl.f .-
Llfapanon A.A ---

II.II. EereroBa

C.H.3aogepona

a)

Ky:uerloeaf .n..--u!,

	протокол-10-2019
	протокол-10-2019-S